Confessarius electus per Bullam Cruciate possit  
 absolvere penitentem, qui solum satisfacit Clerico, vel  
 Monacho periculo, vel teneatur etiam satisfacere Ecclisia, vel Monasterio, & Abbati? Ex p. 1. t. 11. r. 11.  
 p. 96
11. Viram virtute Bulla Cruciate liceat absolvere ex-  
 communicationes nominatim, vel publicos percussores Cle-  
 ricos, vel alium, cuius excommunicatio deducitur est  
 ad forum contenciosum, & lis non est finita? Idem  
 procedit, si quis absolvatur virtute privilegiorum Men-  
 dicacionis. Et in texu huius resolutionis notantur ali-  
 que alia, quae in supradicto casu facienda sunt. Sed  
 ultime superest difficultas, quando censura est ab homi-  
 ne, & quando lata est iure, quid faciendum est vir-  
 tute Bulla Cruciate, ut profitur absolutionis in iure quo-  
 ni? Ex p. 1. t. 11. r. 26. ibid.
12. An absolutionis excommunicationis facta virtute Bulla  
 Cruciate, aut Inbuli, aut alterius privilegii, valeat  
 in foro exteriori? Et an virtute supradictorum  
 possit Confessarius absolvere excommunicatum extra  
 Sacramentum Penitentiae? Ex p. 5. t. 9. resolut. 13.
13. An absolutionis ab excommunicatione tam a iure, quam
- ab homine lata, obtenta virtute Bulla Cruciate, valeat  
 etiam in foro externo? Et docetur, qualiter probabis,  
 te esse absolutum, ut Index credere teneatur. Et quid  
 est dicendum pro prima difficultate post Constitutionem  
 105. Urban VIII. edita anno 1630. die 19. Iunii?  
 Ex p. 1. t. 2. & Msc. 2. r. 62. ibid.
14. Virum virtute Bulla Cruciate possit quis extra con-  
 fessionem absoluiri a censuris? Idem queritur de Iubi-  
 lato? Ex p. 1. t. 11. r. 25. p. 98
15. An per Bullam Cruciate possit quis absolviri ab ex-  
 communicatione lata contra causantes, aut procurantes,  
 aut confundentes abortum? Et an Gregorius XIV. in  
 proprio motu concesserit cui libet Confessario approbatu  
 faculari, vel regulari, ut possit in foro conscientie ab-  
 solvere a peccato abortus factus animati, & ab excom-  
 municatione lata contra personas ibi expressas? Et no-  
 tur posse Confessarium virtute Bulla Cruciate absolu-  
 vere aliquem ad cautelam; ut quando dubitat proba-  
 biliter, an quadam excommunicatio publice lata com-  
 prebendat illam? Ex p. 5. t. 9. ref. 40. p. 99
16. An per Bullam Cruciate possit absolviri excommunicati  
 incuria per duellum? Ex p. 5. t. 14. & Msc. 2.  
 r. 104. ibid.
17. An imponentes gabellas super rebus que ad proprium  
 usum, vel familiam emuntur, incident in excommunica-  
 tionem Bulla Cenae, & per Cruciatam sint absolvendi?  
 Et queritur, an supradicta gabella sint iniusta? Ex  
 p. 1. t. 11. r. 38. ibid.
18. An communatio voti virtute Bulla Cruciate debeat  
 fieri in confessione sacramentalis? Idem dicendum est,  
 quando supradicta communatio efficeretur per privi-  
 legia Regularium, vel per aliquod Inbulatum? Ex p. 1.  
 t. 11. ref. 45. p. 100
19. An Confessarius virtute Bulla Cruciate possit com-  
 mutare omnia vota que Episcopus commutare potest?  
 Idem dicendum est de Inbulao. Et an doctrina huius re-  
 solutionis procedat, quando Episcopus dispensat, ut Epis-  
 copus tantum, non autem quando dispensat, ut Sedis  
 Apostolica delegatus; quia in tali casu Confessarius vir-  
 tute Cruciate non possit tale votum commutare, ut  
 quando dispensaret in his votis, ratione solius necessita-  
 tis? Ex p. 1. t. 11. r. 56. p. 101
20. Quoniam vota possit Confessarius virtute Bulla Cruciate  
 commutare? Ex part. 1. tract. 11. resolut. 68.  
 ibid.
21. An Confessarius possit commutare vota per Bullam  
 Cruciate commutare? Ex part. 1. tract. 11. resolut. 68.  
 ibid.
22. An Confessarius peccet, quod sine causa nolit virtue  
 Cruciate commutare vota penitentis? Et an etiam  
 Regulares peccent, si nolint virtute suorum privilegio-  
 rum vota penitentis commutare. Ex p. 1. t. 11. r. 44.  
 ibid.
23. An Confessarius possit commutare vota post Bullam  
 suscepitam emissa? Ex part. 1. tract. 11. resolut. 50.  
 ibid.
24. An Confessarius in fine anni possit differre commuta-  
 tionem voti, etiam si annus Cruciate transeat, si velit  
 maturius considerare super voti commutationem, dicen-  
 do penitenti, commuto tibi hoc votum in id quod ego,  
 vel alius postea existimat commutandum? Et in talis  
 casu, an penitentem peccet, si ille votum violaverit ante  
 quam Confessarius materiam subrogandam prescribat?  
 Ex p. 1. t. 11. r. 52. ibid.
25. An communatio votorum facta per privilegium Bulla  
 Cruciate indiget aliqua iusta causa? Idem dicendum  
 est de Inbulao. Ex p. 1. t. 11. r. 39. p. 102
26. An quando committantur vota per Bullam Cruciate,  
 non solum vota diuinitus, sed etiam vota pauperum  
 commutanda sunt in aliquod tempore belli subsidium  
 per elemosynam? Ex p. 1. t. 11. ref. 21. ibid.
27. An communatio voti facta per Bullam possit fieri in  
 minu bonum? Ex p. 1. t. 11. ref. 40. ibid.
28. An Confessarius ex iniurie Ordinaria possit  
 commutare votum in bonum aquale, vel ad hoc facien-  
 dum

# Index Tractatum,

- dum indigent Bulla Cruciate? Et an hoc etiam possit fieri auctoritate propria parvientis, dummodo votum iniquale commutatur? Ex p. i. tr. 11. ref. 48. ibid.
79. An Confessarius virtute Cruciate commutare aliquod votum ab aliquo debita qualitate investigatione, peccet mortaliter? Et notatur, quod commutatio fieri potest in materiali, de cuius qualitate dubitatur, quod est valde notandum. Ex p. i. tr. 11. ref. 49. p. 103
80. An Confessarius per Bullam Cruciate possit commutare qualitatem adiunctam voti ultra maris, & Religionis strictioris, ut laxorem ingrediatur? Et docetur Episcopum posse in talibus votis dispensare; & per consequens Confessarium virtute Bulla Cruciate. Ex p. i. tr. 11. ref. 83. ibid.
81. An per Bullam Cruciate possit Confessarius commutare votum factum de non petenda commutatione? Ex p. i. tr. 11. ref. 51. ibid.
82. An per Bullam Cruciate possit quis commutare votum emissum cum intentione efficiendi illud reservatum, ut scilicet votum a nullo posse auferri, nisi per ita commutatione à Summo Pontifice? Idem est dicendum de Episcopo. Ex p. i. tr. 11. ref. 75. ibid.
83. An Confessarius virtute Bulla Cruciate possit quemadmodum vota, ita etiam iuramenta facta circa eandem materiali votorum commutare? Idem est dicendum de Iubile. Et an sententia, & doctrina huius questionis procedat in casu, quod iuramenta adiecta sint contractui, in quo est turpitudin in creditore, ut de solvendis usiris, aut metu extorta? Ex p. i. tr. 11. ref. 41. ibid.
84. An potestas delegata ad vota extendatur ad iuramenta adiecta contractui, in quo est turpitudin, cuiusmodi sunt iuramenta solvendi usiris, aut metu iniusti extorta, &c.? Et docetur Episcopum posse dispensare in his iuramentis, ergo & Confessarius virtute Cruciate. Et docteur, quod quando carcer est iniusta, & quis iuravit se redditum tenet redire, etiam si timeret morte iniusta damnandum. Idem dicendum est de eo, qui latroni mille aureos promisit cum iuramento, ne occidereetur. Sed queritur, an in his casibus possit petere quis relaxationem iuramenti ab Episcopo, vel ab alio confessorio vigore Bulla Cruciate, vel Iubilai hujusmodi, commutationem petere? Ex p. 4. tr. 4. Msc. ref. 19. p. 104
85. An Confessarius per Bullam Cruciate possit commutare vota iuramento firmata? Ex p. i. tr. 11. ref. 43. ibidem.
86. An confessarius per Bullam Cruciate possit commutare votum penale quoad paenam pecuniariam ex eius fratre cursum? Ex p. i. tr. 11. & ref. 46. p. 105
87. An Confessarius per Bullam Cruciate possit commutare votum emissum in favorem tertii, ut v.g. votum Petrus dare Calicem pro Saccello B. Andrea, aut certo pauperi elemosynam, &c.? Et quid, si eiusmodi votum fuerit à Proposito Ecclesia, vel paupere acceptatum? Ex p. i. tr. 11. ref. 47. ibid.
88. An Confessarius, qui per Bullam Cruciate habet potestatem commutandi vota, possit illa dispensare? Ex p. i. tr. 11. ref. 42. ibid.
89. An votum penale Religionis, seu Castitatis sit per Bullam dispensabile, & non solum ante, sed post impletam conditionem? Et an Episcopi talia vota etiam possint commutare, & dispensare? Ex p. i. tract. 11. ref. 53. ibid.
90. An supra dicta doctrina procedat etiam in votis conditionalibus & non solum ante, sed post impletam conditionem? Et an Episcopus dicta vota commutare possit? Ex p. i. tr. 11. ref. 54. ibid.
91. An Confessarius virtute Bulla Cruciate possit commutare iuramenta penalia, vel conditionalia castitatis, seu Religionis? Ex p. i. tr. 11. ref. 69. p. 106
92. An iuramentum ingrediendi Religionem, vel obser-
- vandi Castitatem sit per Episcopum, vel per Bullam Cruciate dispensabile? Et notatur, quod quando Pontifex in aliquo iudicio concedat facultatem relaxandi, seu commutandi omnia iuramenta, possunt sine crimine a Confessariis illa quinque relaxari, quia in iure nullum reperitur iuramentum reservatum, & non sequitur quod illa quinque vota sunt Pontifici reservata: ergo etiam iuramenti de illa materia, nam obligatio voti maior est iuramenti obligatione. Ex p. 4. tr. 4. & Msc. ref. 69. ibidem.
93. An Confessarius per Bullam Cruciate possit commutare votum castitatis, seu Religionis emissum cum expressa protestatione, ne ad illorum executionem venient sit obligatus sub onere peccati mortalium, sed venialis tantum? Idem est dicendum de Episcopo quoad dispensationem. Ex p. i. tr. 11. ref. 72. ibid.
94. An Confessarius per Bullam Cruciate possit commutare votum castitatis, seu Religionis emissum proper levmetum? Et an dictum votum sit ab Episcopo dispensabile? Imo an tale votum sit virarium? Et quid si supradictum votum fuerit emissum ex aliquo magno merito? Ex p. i. tr. 11. ref. 73. ibid.
95. An Confessarius virtute Bulla Cruciate possit commutare votum vocandi castitatem, seu Religionem? Ex quo inferitur, quod ita vocans se formicatur ante proximam castitatem, non delinqueret contra votum. Ex p. i. tr. 11. ref. 76. p. 107
96. An votum ingrediendi Religionem arcionem possit Confessarius virtute Bulla Cruciate commutare in luxorem Religionem? Et an supradictum votum possit Episcopus dispensare. Ex p. i. tr. 11. ref. 55. ibid.
97. An Confessarius virtute Bulla Cruciate possit commutare votum Religionis, ut insta de causa non impetratur tempore prescripto? Et an etiam in tali causa possit Episcopus dispensare? Ex p. i. tr. 11. ref. 81. ibidem.
98. An Confessarius virtute Cruciate possit commutare votum Religionis M. litensis? Idem dicendum est de Episcopo. Et an per professionem huius Religionis dirimir matrimonium rati? Et docetur, an dicti M. litenses sint proprii, vel largo modo Religiosi? Ex p. i. tr. 11. ref. 77. ibid.
99. An per Bullam Cruciate possit Confessarius commutare votum Religionis Divi Iacobi, Calatrave, Alcantara, &c. Et an Episcopus possit commutare supradictum votum? Et an hi Orcines non sint proprii & simpliciter Religionis? Et docetur, ut Episcopus, vel Confessarius virtute Cruciate, vel alii iurati possit commutare aliquod votum, satis est, quod si habet opinionem an sit reservatum, necne. Ex p. i. tr. 11. ref. 58. pag. 108
100. An Confessarius virtute Bulla Cruciate possit commutare votum perseverandi in Religione, ut tempore Novitatus possit ex iusta causa egredi? Et in talibus an vocans possit egredi, nec aliqua vota commutatione indigere? Et notatur, votum perseverandi in Religione non obligare, si bona fide in probatione putat quod ibi eam non esse commodam. Ex p. i. tr. 11. ref. 73. ibidem.
101. An votum perseverandi in Religione sit dispensabile per Bullam Cruciate, & Iubileum? Ex p. i. tr. 8. & Msc. 8. ref. 18. ibid.
102. An virtute Bulla Cruciate, vel Iubilei possit commutari votum virginitatis servanda, si non constat in intentione vocantis, an intellectu exerceri de virginitate perua? Ex part. 11. tractat. 8. & Msc. 8. ref. 18. pag. 109
103. An Confessarius virtute Cruciate possit commutare votum virginitatis, quando constat non esse votum obligatus, sed integratus corporis servanda? & an in talibus casis possit Episcopus dispensare? Et quid est dicendum, quando quis emitit votum virginitatis, & dicitur ei de integrata

# & Resoluti onum.

1. An scilicet fuisse ad solam à primo actu intentione ; an in talis casu nec Confessarius emere abstinentiam ; an in tali casu nec Confessarius per Bullam , nec Episcopus possit dispensare ? Ex p. i. tr. 11. ref. 60. ibid.
2. An Confessarius per Bullam Cruciate possit commutare votum castitatis, quando fuit emissum pro tempore limitata ? Et an in tali voto possit Episcopus dispensare ? Ex p. i. tr. 11. ref. 57. p. 110
3. An Confessarius per Bullam Cruciate possit commutare votum castitatis, quando diversis votis varia ad istud pertinentia sunt promissa, ita ex omnibus illis in multis consurgat obligatio ad perfellam castitatem ? Et an in dicto casu Episcopus dispensare possit ? Ex p. i. tr. 11. ref. 67. ibid.
4. An Confessarius per Bullam Cruciate possit commutare votum castitatis, seu Religionis emissum à persona alterius potestari subjiciat, ut à conjugata, servo, vel filio sine licentia viri, Domini, vel patris ? Et an in tali casu, & cum supradictis personis possit Episcopus dispensare ? Et docetur, quod pater, vir, Dominus possit talia vota irritare ? Ex p. i. tr. 11. ref. 84. ibid.
5. Si quis adfricatus voto castitatis ad nupcias transiit, an possit Confessarius virtute Bullae commutare talum, ut possit petere debitum ? Et an in tali casu deinceps commutari, vel vigore consuetudinis competit Episcopo in tali voto dispensare ? Et mortua conjugia, in tanta voto obligatio reviviscat ? Ex p. i. tr. 11. ref. 66. ibid.
6. An per Bullam sit commutabile votum castitatis conjugis ? Et an ita vovens possit iniure matrimonium. Et an in tali voto possit etiab Episcopus dispensare ? Ex p. i. tr. 11. ref. 62. Et ad literam in ref. 81. euidenter. Sed quia in prima resolut. hic assignata, sunt duabus Autem plus quam in secunda, id est prima licet ascribitur, & non secunda. p. 111.
7. An Confessarius virtute Cruciate possit commutare votum castitatis uxoris, vel vivi tempore matrimonii consummati emissum ? Et an in tali voto possit Episcopus dispensare ? Et an tale votum non obliget ad non reddendum debitum ? Et notatur dictam commutacionem virtute Cruciate ad petendum debitum durare dum tempore matrimonii : nam illo soluto, ita vovens tenetur servare votum simplicis castitatis, nisi à Summo Pontifice obtineat dispensationem ? Ex p. i. tract. 1. 1. 70. ibid.
8. An per Bullam Cruciate Confessarius possit commutare votum castitatis emissum cum licentia alterius coniugii ? Et an ita vovens, sive ante, sive post consummationem matrimonii, teneretur reddere debitum ? Et an tale voto possit ab Episcopo dispensari ? Et quid si dicendum, quando eterque coniugii continentiam votum aliquo alterius licentia : vel quando eterque scorrum continentiam votum, habita tamen ab altero licentia ? Et quid si eterque communis consensu continentiam votum per modum contractus, & reciproca contumacia ? Et an Episcopus in supradictis casibus non possit cum ipsis conjugiis dispensare, & per consequens neque Confessarius per Bullam Cruciate ? Et inquit, quod si predicti coniuges, qui ita vovissent, remitterent sibi adiuvarem renunciationem illam iurandi, & reddendi debitum, quam vovendo fecerint, licet remissio fuerit sacrilega contra votum, est tamen valida, & teneretur eterque reddere debitum alteri petenti ; & poteris tunc Episcopus dispensare ad petendum debitum : & per consequens etiam Confessarius in vigore Cruciate ? Ex p. i. tr. 11. ref. 82. ibid.
9. An per Bullam possit Confessarius commutare votum non petendi debitum, etiam si tale votum fuisse emissum ex alterius coniugii licentia ? Et quid, si eterque coniugii communis consensu vovaret nec petere, nec reddere debitum ? Et an Episcopus possit tale
10. An votum commutare ? Ex part. 1. tractat. 1. 1. refol. 18. ibid.
11. An votum non nubendi sit per Bullam dispensabile ? Et an tale votum possit Episcopus commutare ? Et quid si tale votum fuisse emissum in favorem alterius coniugii id petentis propter filiorum bonum, & ut ejus amor, nomen, honor, & amicitia circa eum consanguincis conservaretur ? Ex p. i. tr. 11. ref. 59. p. 112
12. An Confessarius per Bullam Cruciate possit commutare votum castitatis, quando diversis votis varia ad istud pertinentia sunt promissa, ita ex omnibus illis in multis consurgat obligatio ad perfellam castitatem ? Et an in dicto casu Episcopus dispensare possit ? Ex p. i. tr. 11. ref. 61. ibid.
13. An per Bullam Cruciate Confessarius possit commutare votum disjunctivum, cuius altera pars est reservata, ut si aliquis diceret, vovet castitatem, & Ordinaria sacram ? Et an Episcopus possit dispensare supradicta vota disjunctiva ? Ex p. i. tr. 11. ref. 63. ibid.
14. An in casu positu supra, quando emititur votum disjunctivum, nempe vovet castitatem, vel suscipere Ordines sacros ; an si votus statuerit postea non ordinari, ex vi voti determinante obligetur ad castitatem, ita ut Confessarius non possit amplius votum illud virum Cruciate dispensare ? Ex p. i. tr. 11. ref. 65. ibid.
15. An in casu positu supra, quando emititur votum disjunctivum, v. g. castitatis, aut jejunii, si elegit votum reservatum castitatis, possit adducere commutari per Bullam Cruciate, vel per Jubileum ? Et notatur votum castitatis metu levi emissum, posse commutari virtute Cruciate, aut Jubilei ? Ex part. 1. tract. 8. & Misc. 8. refol. 17. p. 113
16. An votum disjunctivum Religionis, vel perfecte castitatis sit per Bullam Cruciate, vel Jubileum dispensabile ? Ex p. i. tr. 7. & Misc. 7. ref. 17. p. 114
17. An Confessarius possit commutare per Bullam Cruciate votum disjunctivum, modo quo supra diximus, quando materia non reservata effecta est impossibilitas, ita ut vovens nequeat partem non reservatam adimplere, sed tantum partem reservatam ? Ex p. i. tr. 11. ref. 74. ibid.
18. An quando Episcopus ex urgentissima necessitate possit dispensare in votis castitatis, & Religionis, possint etiam commutari virtute Cruciate, vel Jubilei ? Et observatoris Confessarios Regulares non posse virtute suorum privilegiorum commutare, vel dispensare supradicta vota castitatis, &c. que potest Episcopus ex urgenti necessitate. Et docetur quod quinque sunt vota reservata, videlicet votum Religionis, castitatis perpetuae, peregrinationis Hierosolymitanae, peregrinationis ad limina Apostolorum, & peregrinationis ad Compostellam. In his tamen nec Legatus à latere potest dispensare. Sed si eorum valor est dubius, potest Episcopus dispensare. Non potest tamen in his votis, si ab impuberibus emituntur dispensare. Potest tamen in his votis ex metu levi factis, & in gravi periculo transgressionis, aut in urgenti necessitate dispensare, quando ex justa causa quis nequit Pontificem adire ? Ex p. i. tr. 8. & Misc. 8. t. 6. p. 115
19. An per Bullam Cruciate Confessarius possit commutare votum assumendi Ordines sacros ? Et si ita vovens frangere votum, an ejus sacrilegium fornicatio ? Et si matrimonium contraheret ( quoniam peccatum contra votum ) an possit petere debitum ? Et an in tali voto possit Episcopus dispensare ? Ex p. i. tr. 11. ref. 64. p. 116
20. An qui obtinet commutationem aliquid voti per Bullam Cruciate, possit redire ad votum prius, omisso eo in quo facta est commutatio ? Et an doctrina huius resolutionis procedat non solum quando commutatio facta fuit in rem aequalem, sed etiam in melius ? Ex p. i. tr. 11. ref. 85. ibid.
21. An Confessarius per Bullam Cruciate possit commutare votum non petendi debitum, etiam si tale votum fuisse emissum ex alterius coniugii licentia ? Et an eterque coniugii communis consensu vovaret nec petere, nec reddere debitum ? Ex p. i. tr. 11. ref. 86. ibid.
22. An Confessarius per Bullam Cruciate possit commutare

NA  
nnia  
IL. IV. V.  
III

# Index Tractatum,

- mutare materiam subrogatam, in quam fuit commutatum votum reservatum conscientie seu Religionis, vel utriusque peregrinationis? Ex p. 1. tract. 11. ref. 7. i. p. 117.
123. An per Bullam Cruciate detur facultas recipiendi Euchasiasmam, praterquam in die Paschatis de manu simplicis Sacerdotis sine licentia Parochi, sive Episcopi? Idem queritur de Sacramento Extremae Unctionis. Ex p. 1. tr. 11. ref. 20. ibid.
124. An tempore interdicti, si quis habeat Bullam, tenetur audire Sacrum? Et qui audiuit Sacrum tempore interdicti virtute Bulle, an teneatur sub mortali, vel tantum sub veniali aliquas preces Deo pro unione Principium Christianorum contra Infideles emittere? Ex p. 1. tr. 11. ref. 2. ibid.
125. An Bulla Cruciate suspendat privilegia concessa in iure communii, eaque, quae si tolerante consuetudine approbantur? Et an Bulla suspendat privilegia que habent Regulares celebrandi tempore interdicti in aliquibus Festivitatibus, in quibus omnes adiungunt ad Officia divina, & ad recipiendum Sacra menta? Ex p. 1. tr. 11. ref. 87. ibid.
126. An Bulla Cruciate suspendat privilegia Regularium committandi vota, & in eis dispensandi, & absolvendi a reservatis? Et an per Iubilium anni Sancti dicta privilegia suspendantur? Ex p. 1. tr. 11. ref. 100. p. 118.
127. An Bulla Cruciate suspendat privilegia Mendicantium, ut non possint commutare, & dispensare vota, & absolvire a reservatis? Ex p. 3. tr. addit. ref. 23. ibid.
128. An Confessarius per Bullam Cruciate possit absolvire a suspensiōne incursa propter ordinationem ante legitimam etatem? Et an hoc possit fieri, sive in Sacramento, sive extra illud; sive suspensiōne a jure, sive ab homine, sive paenitentia, sive nominatio; sive ex delicto publico, sive ex occulto? Idem dicendum est de habentibus privilegiis. Et notatur invitum, vel absentem posse absoluī a suspensiōne. Et an suspensiōlata a Pio II. extendatur ad Episcopos ordinatos ante etatem? Ex p. 5. tr. 11. ref. 53. ibid.
129. An Confessarius habens facultatem generalē absolvendi a censuris, verbi gratia, per Bullam Cruciate, possit absolvire a suspensiōne contracta ob defectū tituli, secundum opinionem aliorum, vel ob malam Ordinum susceptionem? Et an hoc possit fieri sive in Sacramento Paenitentia, sive extra illud; sive suspensiōne a jure sive ab homine; sive generalis, sive nominata, &c. Et an Confessarius hoc facere possit non solum virtute Bulle, sed etiam privilegiorum? Et an si superdicti cum dicta suspensiōne celebrant, possint obtinere dispensationem ab irregularitate incursa virtute Bulla Cruciate? Ex p. 4. tract. 4. & Misc. ref. 115. p. 119.
130. An per Bullam Cruciate sit dispensabilis omnis irregularitas quae est pena? Et doctrina huius questionis est valde nota, & mentiri tenenda. Ex p. 1. tract. 11. ref. 27. ibid.
131. An aliqua species irregularitatis sit dispensabilis per Bullam Cruciate? Et nota doctrinam huius Resolutionis, & prompe eam in mente tene. Ex p. 4. tr. 2. ref. 81. p. 120.
132. Enumerantur plures casus, in quibus secundum opinionem Doctorum Confessarius virtute Cruciate possit tollere irregularitatem. Primo queritur, an virtute Cruciate aliqua irregularitas sit dispensabilis? Secundo, quae potest dispensari in hac irregularitate iterandi B. p̄fissim? Tertio quomodo tollatur irregularitas ex voluntione conjuravim? Et an Prelatus Regularis possit cūt̄los in hac irregularitate dispensare ex virtutis rum privilegiis, si delictum est occultum? Quartū quis potest in hac irregularitate dispensare ex illegitima Ordinum receptione, & usū? Quinto cursum deducatur, & queritur quis possit dispensare in irregularitatē contracta ex apostasia & heresi? Et tandem obicitur, quod in facilitate absolvendi contenta in Bulla Cruciate non comprehenditur facultas dispensandi: nam aliquid est absolvere, & aliud dispensare? Ex p. 10. tr. 11. & Misc. 1. r. 22. p. 121.
133. An absentes vigore Cruciate possint absolvī ab irregularitatibus quae inclauduntur sub nomine censure? Et ex doctrina huius resolutionis infertur, an Confessarius Regularis possint dispensare cum facultatibus ad parandum debitum extra Sacramentum confessionis? Et an possint cum illis dispensare in absentia, & per scriptum? Ex p. 4. tr. 2. ref. 103. p. 122.
134. An Commissarius Cruciate possit dispensare in aliquibus irregularitatibus? Et in textu huic resolutionis excipiuntur aliqua irregularitatis, in quibus superdictus Commissarius non potest dispensare? Ex p. 1. tr. 11. ref. 110. ibid.
135. An Commissarius Cruciate possit dispensare super irregularitate publica, contracta tamen ex delicto? Ex p. 1. tr. 11. r. 111. p. 123.
136. An Commissarius possit dispensare in irregularitate proveniente ex homicidio casuali, licei publica, & ex injusta mutilatione membrorum? Et an Episcopus ad maiores Ordines vigore Concilii Tridentini dispense possit etiam in tali irregularitatē, dummmodo sit occulta, quia ad minores Ordines etiam sit publica dispensare potest? Ex part. 1. tractat. 11. resol. 112. ibid.
137. An Commissarius Bulla possit dispensare in irregularitate contracta propter Symoniam? Et notatur iactum Symonianum notorium in Ordine inducere irregularitatem? Ex p. 1. tr. 11. r. 113. ibid.
138. An irregularitas proper hanc inoccultā incursu sit dispensabilis per facultatem concessam Commissarii Bulla Cruciate? Et doctrina, an heretica occurrit in iacta irregularitate, nec-ne? Ex p. 1. tr. 11. r. 114. ibid.
139. An irregularitas contracta per malam susceptionem Ordinum, quia suscipiens erat excommunicatus, vel suspensus, sit per Commissarium Cruciate dispensabilis? Sed remanet ista difficultas; in qua irregularitas contracta ex bigamia potest Commissarius Cruciate dispensare? Et notatur, quod si aliquis contracta cum corrupta, existente aliquo impedimento dirimere, si non consummavit matrimonium; in quo quavis consummasset, non incurrit irregularitatem? Ex p. 1. tr. 11. ref. 115. p. 124.
140. An Commissarius possit dispensare in aliquo impedimento matrimonii? Ex p. 1. tr. 11. r. 116. ibid.
141. An ille primus gradus, in quo potest Commissarius dispensare, intelligendus sit in utraque linea transversali, & recta? Et notatur, quod si denunciations capabiliter effesse omissee, etiam matrimonium contractum sit ante Parochium, & recte, non possit in tali casu Commissarius dispensare? Ex p. 1. tr. 11. r. 117. ibid.
142. Quarto dicitur impedimentum occultum, ut possit Commissarius Bulla dispensare? Ex p. 1. tr. 11. r. 118. ibid.
143. An quando Commissarius dispensat in impedimento, opus est, ut qui ignoraret impedimentum, certior de illo efficiatur? Sed difficultas est, utrum ad matrimonium invalidum ob impedimentum occultum ratificandum, cessante impedimento, oporteat alterum conjugem certiore facere de nullitate prioris matrimonii? Ex p. 1. tr. 11. ref. 119. p. 125.
144. An Bulla Cruciate suspendat Indulgencias Regularium? Et an sub illis verbis Bulle, exceptis tamen quoad eorum fratres tantum, sub nomine fratrum in Bulla intelligantur etiam Novitii, & Moniales? Ex p. 1. tr. 11. ref. 88. ibid.

# & Resolutionum.

154. An sub nomine Mendicantium in Bulla Cruciate inclusa erit alii Religiosi, qui mendicantes non sunt, sed ex beneficio Sedis Apostolicae eorum fruuntur? Et an sub nomine Mendicantium intelligatur non solum Religiosi professi, sed etiam Noviti? Ex p. 1. t. 11. r. 89. ibid.
155. An ad lucrandas Indulgencias Bulla tenetur quis confari, si non habet mortalia, sed tantum venialia pacata? Et docetur, quod Ecclesia non consuevit praesce confessionem nisi de mortalibus. Ex part. 1. t. 11. r. 109. ibid.
156. Ad pro lucrandis Indulgencias Bulla sufficiat sibi ipsius Bullam confessum fuisse in Quadragesima pacata, & habere propositionem confitendi in Quadragesima futura? Ex p. 1. t. 11. r. 105. p. 126
157. Auctor facienda in Ecclesiis, vel Altaribus pro lucrandis Indulgencias Bulla Cruciate, sufficiat, ut sit mentalis? Ex quo in fortiori, an etiam sufficiat oratio mentalis ad perfruendam penitentiam a Confessario impositam Officium divinum, & Missam dicendam? Ex p. 1. t. 11. r. 144. ibid.
158. Ad sufficiat ad lucrandas Indulgencias Bulla Cruciate ex uno loco quinque Altaria sine mortu corporali? Et si sunt in eodem populo qui que Ecclesia, si sufficiat visitare quinque Altaria in eadem Ecclesia in diversis? Sed abduc dubium superest, quando a dico populo tantum est unica Ecclesia habens tria, ut quatuor tantum Altaria, utrum debet quis visitationem illi, & uerum bis, vel ter unum Altare, vel in vero abeat visitare unum Altare quinques? Ex part. 1. t. 11. r. 102. ibid.
159. Ad sufficiat ad lucrandas Indulgencias visitare ex uno loco quinque Altaria sine mortu corporali? Et an quando quis dicit Altare quinques visitare, non teneatur locu similius, sed eodem loco fixus possit illud quinque visitare, dominando qualibet visitatione finita saltem corpus, & caput inclusum in signum distincte visitationis? Ex p. 1. t. 11. r. 102. ibid.
160. Ad sufficiat visitare unum Altare quinques? Ex p. 1. t. 11. r. 103. ibid.
161. Ad sufficiat Indulgencia Bulla Cruciate obtinere possit multo eidem die? Et an supra dicta Indulgencia possint sumere pro defunctis, ita ut pro illis possint etiam sumi-  
re de mortuis? Et utrum aliquis possit seipso eodem die confite Indulgenciam concessam visitantibus talen Ecclesiam tali die? Ex part. 1. tract. 11. r. 104. ibidem.
162. Ad per Bullam Cruciate lucratur quis Indulgenciae plenariam? Et qui ad bellum pergit, an possit lucrari Indulgenciam toties, quoties peccaverit, & aut si fuerit? Ex p. 1. t. 11. r. 109. p. 128
163. Ad possit Confessarius virtute Bullae Cruciate applicare Indulgenciam moribundo sensibus defuncto, qui non ante confessionem? Et supponitur, quod tali moribundo absolutionem sacramentalem sub conditione impetrando, & a fortiori quando praesente Sacerdote dat generalia signa, in quibus se peccasse, & de peccatis do-  
cere ostendat. Et quid est dicendum si moribundus nec Confessarius petierit, nec indicet exhibauerit, an hoc non obstante Indulgencia Bulla sit illi impertienda? Ex p. 1. t. 11. r. 108. ibid.
164. Quomodo sit applicanda morituris Indulgencia Bul-  
la. Tom. IV.
165. An le Cruciate. Et multa circa hoc in textu hujus Resolutionis explanantur a Confessariis valde notandas, & pro Praxi menti tenendas. Ex part. 3. tract. 3. resol. 133. pag. 129
166. Quomodo Confessarius tempore mortis debet impartiari Indulgenciam Bulla Cruciate moribundo? Et an Indulgencia Bulla solum concedatur pro articulo, & non pro periculo mortis? Et si Confessarius non vult uti forma tradita a Commissario, an satis sit dicere, Concedo tibi omnes gratias, quas concedere possum virtute hujus Bullae, etiam si hoc ore temus non explicit, sed folium in mente habeat? Et si aliquis confiteatur, ut Indulgencia hujus Bullae obvireat, & Confessarius ex malitia enim non absolvat, an lucretur Bulla Indulgencias? Et an in articulo mortis, quando Clericus haberi non potest, an laicus possit concedere Indulgenciam Bulla? Ex p. 1. t. 11. r. 106. ibid.
167. An in articulo mortis possit virtute Bullae Cruciate applicari Indulgencia ab alio, quam a Sacerdote? Et an aliquando hac Indulgencia in articulo mortis in casu letararo possit applicari absenti; videlicet si Parochus postquam Extraham Vocationem conulit penitenti agrotanti, oblitus est hujus applicationem, & infirmus iam moritur, nec potest Parochus eum adire, poterit è domo sua infirmo rati absenti applicare Indulgenciam? Ex part. 5. tract. 12. r. 46. Et ad pedem literæ in eadem part. 5. t. 3. r. 134. ibid. Ideo hic una tantum transcribitur.
168. An Hispani, Sicili, &c. existentes extra Regna Hispaniarum, & Sicilia possint sumere per alios Bullam Cruciate, & ejus privilegia frui, scilicet privilegio edendi lacticina? Et docetur Regularis virtute Cruciate possit absolviri a peccatis mortalibus, & censuris non reservari a quocunque Confessario seculari, vel Regulari approbato ab Ordinario, vel a deputato a Prelato sua Religionis. Ex p. 9. t. 6. & Misc. 1. r. 10. p. 130
169. An gratis, & Indulgenter Bulla Cruciate possit quis fru extra Regna, ubi Bulla non publicatur? Et an doctrina hujus Resolutionis extendatur ad eum carnium, & lacticiniorum; vel hoc indultum concedatur tam commorantibus in Regnis Hispaniarum, & non extra? Ex p. 1. t. 11. r. 1. p. 131
170. An qui proficiscitur extra Regna Hispaniarum, vel Sicilia, brevi tame reversurus, possit uti privilegio Bullae Cruciate circa eum ororum, & lacticiniorum? Et difficultas est in hoc dubio quinam dicatur statim reversurus, ut illo medio tempore possit extra Regna Hispaniarum edere virtute Bullae Cruciate ova, & lacticina? Et pro confirmanda doctrina supra dictæ questionis queritur, an Mediolanensis in opido ubi viget ius commerciare, possit vesti carnis quatuor primis diebus Quadragesima, ex eo quod Mediolani lucer ex consuetudine vesti carnis his diebus? Et docetur Castellananum per Lusitaniam translatum posse more suo patriæ intestinis vesti diebus Sabbathi, que in Lusitania non permittuntur? Ex part. 5. tract. 14. & Misc. 2. r. 10. ibidem.
171. An si quis in mari, dum navigat, possit virtute Bullae Cruciate edere lacticina, non obstante quod Bulla dicatur extra Regna, ubi illa sumitur, non esse comedenda? Ex part. 4. t. 4. & Misc. 1. r. 190. p. 132
172. An exterius si veniat in Regnum ubi viget Bulla Cruciate animo solo illam sumendam, & statim rediendam, possit pro illo anno uti illius privilegii? Et pro firmanda doctrina hujus questionis alia cursum in exemplum adducuntur. Et docetur, quod privilegia Bullae Cruciate non strictè, sed amplè interpretanda sunt. Ex p. 1. t. 2. & Misc. 2. r. 37. ibid.
173. An Cardinales, si sint Sacerdotes, vel Regulares possint in Regnis Hispaniarum virtute Bullae Cruciate edere ova, & lacticina? Ex part. 1. t. 2. & Misc. 2. r. 38. p. 133

# Index Tractatum,

165. An Regulares Militarium Ordinum, etiam si sint Sacerdotes possint frui privilegiis Bullae Cruciae vescendi ovis, & lacticiniis? Et an in jejuniis ex votis paenitentia, aut Iubilea extra Quadragesimam possint seculares ovis vesci? Idem affectur de Sacerdotibus, & Religiosis. Sed si incident in Quadragesima, possint seculares cum Bulla Cruciae ovis vesci, non tamen Presbyteri, aut Regulares. Ex part. 11. t. 2. & Misc. 2. r. 53. ibid.
166. An in hoc Sicilia Regno diebus Quadragesimalibus, & aliis jejunis usus sagininis & larii sit licitus habentibus Bullam Cruciae? Et hoc sit licetum advenit, & peregrinis? Et multa alia adducuntur pro confirmanda consuetudine circa hoc in dicto Regno Siciliae. Ex p. 1. t. 9. t. 21. p. 134.
167. An Bulla Cruciae det privilegium illam sumentibus, ut in jejunio aliquis Iubilae possint edere Lactecinia? Et an ibi non adeat consuetudo abstinendi a lacteciniis extra Quadragesimam possint fieri jejuniu Iubilae edendo lactecina, etiam absque Bulla Cruciae? Idem dicendum est de lacteciniis ex votis, vel ex paenitentia a Confessario iuncta paenitentibus. Et docetur non solum de jure, sed neque de consuetudine interdicti in die jejunii lactecina exira Quadragesimam. Ex p. 1. tr. 11. r. 3. p. 135.
168. An licetum sit in ieiunio Iubilae, voti, & impositis pro paenitentia, comedere ova, & lactecinia cum Bulla Cruciae? Ex part. 1. t. 9. t. 17. ibid.
169. An Regulares, & Presbyteri seculares sumendo Bullam possint diebus Dominicis Quadragesime uti laeticiniis? Ex part. 1. t. 11. r. 5. ibid.
170. An per privilegium Bullae dispensatus in esu carnium, censetur dispensatus ad ieiunandum? Et notatur, quod quando per Bullam quis dispensatus est, ut comedat carnes, & lactecinia, possit simili comedere pisces. Ex p. 1. t. 11. r. 4. ibid.
171. De privilegiis Bullae Cruciae edendi carnes ex licentia viri que Medici. Et an hoc privilegium deseriat quando causa est dubia? Et qui baset experientiam antequam sibi esse nocivum carnibus non uti in Quadragesima; an tenetur in futuri Quadragesimis abstinere a carnibus ad experientiam an nocumentum exorierit? Et qui ex ista causa in Quadragesima comedunt carnes, an peccant contra temperantiam naturalem, si ad excitandum appetitum parum pescat? Et an in tali casu incurvant in excommunicationem latam in aliquibus Decessibus contracomendentes pescat, & carnes in Quadragesima? Ex p. 3. t. 5. & Misc. 1. r. 70. p. 136.
172. Senator civitatis emebat salmam frumenti ad tarenos v. g. 30. sed afferebat illam emissam ad tarenos 36. quiescuit, an possit uti Bulla Compositionis, cum illud frumentum illo cariori pretio emissum cives in pane coeto, qui modo ignorantur quinam sunt? Et propraxi huius difficultatis alia similes etiam explanantur circa hoc passum contingentes: & tota doctrina est valde notanda, & in mente tenenda a Confessariis pro pistoribus, dulciatoribus, cauponibus, tabernacis, & similibus. Et late discutitur in predictis casibus cui facienda est restitutio: vel an possit supradicti Bulla Compositionis uti? Ex p. 4. t. 4. & Misc. 1. 113. pag. 138.
173. An qui fecit vendidisse vinum, verbi gratia in tali loco, vel mistum aqua, vel cum falsa mensura, ignorat tamen damnificatis, possit sumere Bullam Compositionis? Idem dicendum est de macellariis, cauponibus, pistoribus, &c. Ex part. 4. t. 4. & Misc. 1. 113. pag. 138.
174. An facta compositione bonorum incertorum per Bullam, comparete vero domino teneatur qui se composit, ad restituendum? Et an Episcopi possint concedere superdictam Bullam Compositionis pro sua tantum Decessi? Ex p. 4. t. 4. & Misc. 1. 112. ibid.
175. An infirmus possit mandare in testamento, ut ejus mortem hares, seu executor sumat pro illo Bullam Compositionis? Et notatur primò Bullam compositionis non prodeesse his, qui prava ejus confidentia bona aliena illicite acquisierunt. Secundo queritur, quod si creditur ita absens est, ut negaret illi debitum persolvere, neque spes brevi tempore posse, ob cuius causa excusari a restituendo facienda, in isto casu an locum compositionis sit? Tertiò docetur magnam controversiam esse, si bona qua sibi in hac compositione remissa sunt extensae in specie, vel equivalenter, quatenus eorum occasione dictus fatus est, cum creditor compareat, neque prescripitionem tueri potest, teneatis ea creditori redire? Ex part. 11. t. 8. & Misc. 8. r. 11. ibid.
176. An Bulla Cruciae vivorum profit in aliquo casu jam mortuis? Verbi gratia ad effectum, nempe, in loco sacro sepeliantur, & absoletum excommunicationis praefectur, & consequenter suffragi Ecclesie proprii offerantur? Et quid si quis relinquit stipem praesertim in hunc finem, ut post ipsius mortem Bulla proxima sua sumatur? Ex part. 11. t. 8. & Misc. 8. 11. pag. 139.
177. An quis possit sumere Bullam defunctorum prodibus, aut pluribus? Et an animam quem à corpore solua in Purgatorio est destituta, possit Pontificia liberare, ut neutriquam in Purgatorium ingrediatur? Ex p. 11. t. 2. & Misc. 2. r. 43. p. 140.

## APPENDIX

Ad hunc Tractatum tertium de Bulla Cruciae hujus Tomi quarti.

**A**N Commissariis Bullae Cruciae possit dispensare ad petendum debitum cum viro, qui post partum, a patre bapizavit infans, adstantibz multis aliis, qui hoc possint facere? Eadem est ratio uerois erga virum. Ex p. 3. t. 4. ex r. 3. Quae nunc inventetur in tom. 1. t. 1. de Baptismo r. 103.

An virtute Cruciae Parochus possit exponere ad confessiones audiendas approbatas a quocumque Episcopo, quae novae approbatione? Et an Parochus per Bullam Cruciae Jubilium, &c. sit eligibilis per totum mandatum sine approbatione Episcopi ad confessiones audiendas? Ex part. 3. t. 4. ex r. 109. & 145. alias 110. & 146. Quae hic reperientur in tom. 1. t. 3. de Penitentia r. 1. 2. & 13.

An Generales, & alii Prelati Regulares virtute Cruciae possint sine approbatione Episcopi excipere confessiones familiarium? Et an possit puniri regularis, qui expedit a suo Superiori ad excipiendas tantum virorum confessiones, excipit tamen confessiones feminarum vigore Cruciae? Et an Confessarius vigore Bullae Cruciae possit exemptare, & dispensare in pena privacionis Officiorum, & inhabilitatis latu in Bulla Ps. V. contra surrendentes feminas in Monasteriis? Et quid de excommunicatione Pontifici reservata, etiam si occulit, an possit absolviri Confessario virtute Cruciae? Et notatur Sacerdotem semel approbatum, si ab eo quod in Ordinario reprobatur, aut suspenditur, possit eligi in Confessarius per Bullam Cruciae, si non ex culpa propria evenierit. Et an votum castitatis emissum ante contrahendum matrimonium possit commutari per Bullam Cruciae, ut votens possit petere debitum? Ex part. 10. t. 11. ex ref. 8. alias 6. & in part. 3. t. 2. ex ref. 9. & 66. & in p. 11. t. 4. ex r. 1. 5. & in t. 8. t. 16. Quae ha sunt in tom. 7. tract. 1. de Regularibus, r. 143. 111. 246. 79. & 278.

An virtute Cruciae absoluta in articulo moris à casu in Bulla Cœna reservata non teneatur ad comprehendendum, nec possit illi id onus imponi? Ex part. 5. t. 3. ex r. 66. Quae ha

# & Resolutionum.

*Quae nunc invenientur in tom. 1. tr. 4. de Absolutione sacramentali ref. 44.*

*Si Sacerdos qui virtute Cruciae non potest absolvere nisi satisfacta parte, si absolvat non satisfacta parte, absolutionis sit illicita, sed non invalida? Ex p. 10. tr. 12. ex rel. 7. Quae hic repertior in tom. 6. tr. 1. de Legibus ref. 30.*

*Hic latet delegatus teneatur dispensare, si adsit causa sufficientia, si hoc privilegium sit concessum in favorem penitentis, ut est privilegium Bulla Cruciae, & In libro? Et an proulgatio Bulla Cruciae, & Iubilei quatinus continent potestatem dispensandi sint stricte, vel late interpretanda? Ex p. 8. tr. 3. ex p. 28. & 48. Quae hic sunt in tom. 3. tract. 2. de dispensatione ref. 16. & 50.*

*Angredientes septa Monasterii Monialium, si casus facultatis possint abolutionem excommunicationis obtinere a quocunque Confessario vigore Bulla Cruciae?*

*Ex Coniunctionis Bulla Cruciae possit in irregularitate deficiunt lenitias dispensare? Ex p. 2. tr. 16. ex 13. alias 35. & in p. 4. tr. 2. ex ref. 69. Quae nunc invenientur in tom. 3. tract. 3. de Episcopis ref. 31. & 35.*

*Ad quod peccant, alias non peccatur, ex confidentia Bulla Cruciae, teneantur hanc circumstantiam in confessione explicari? Ex p. 1. tr. 7. ex p. 33. Quae nunc repertior in tom. 1. tr. 7. de Circumstantiis, ref. 16.2*

*Ex Canonice Penitentiarius sive speciali Episcopi approbatione si eligibilis in Confessarium per Bullam Cruciae? Et an Confessarius eligendus vigore Cruciae debet sibi approbatus ab Episcopo, etiam quoad Regularis, non sufficiat esse approbatum a Prelato Regali seu Religiosis, vel alterius? Et an quando in Bulla conceditur facultas absolvendi ab omnibus causis reformatis vigore talis indultus possit fieri absolucionis confessori reservatis? Et an per generalem votorum commutationem factam, virtute Bulla Cruciae possit Confessarius transfacto postea tempore Bulla illa commutare? Et docetur per abolutionem generali datum in confessione vigore Cruciae a confessori reservatis, & per dispensationem ab irregularitatibus, & ab invictis a reservatis, non est dubium manere penitentem abolutionem a confessori, & dispensationem in irregularitatibus, & quod peccata oblitia reservata possint transfacto tempore Cruciae confiteri, & absolviri a quocunque Confessario ab Ordinario approbato. Ex p. 5. tr. 1. ex ref. 32. alias 51. & in p. 3. tr. 2. ex ref. 21. & in p. 10. tr. 14. ex p. 6. & 30. alias 4. & 28. Quae hic sunt infra in hoc ipsomet tom. 4. tr. 4. de Lubraco ref. 6. 7. 66. & 60.*

*Ad Indulgenciam pro mortuis lucretur, si sumens, & solventem Bullam Cruciae pro defuncto sit in peccato mortali? Ex p. 5. tr. 12. ex ref. 39. alias 38. Quae hic est infra in hoc ipsomet tom. 4. tract. 5. de Indulgentiis ref. 36.*

*Ad habentes Bullam Cruciae possint in collatione serotina sibi sumere aliquid cœsi, vel lactis, vulgo Castavello, seu Tomazzo? Et an ieiunia ex voto possit Confessarius vigore Cruciae commutare? Et an Confessarius non debet scrupulos iniuste paenitentibus comedentibus tempore Quadragesima cum Bulla Cruciae cum, que intra gallinas inveniuntur? Et an quando causa est dubia, v. g. ieiunii, &c. recursum sit pro dispensatione ad Superiorum, vel ad Confessarium electionem per Bullam Cruciae, ut dispense? Ex p. 5. tract. 14. ex ref. 12. & in part. 1. tract. 9. ex ref. 15. & in part. 2. tract. 6. ex ref. 80. & in p. 10. tr. 13. ex ref. 17. Quae hic sunt infra in tract. 6. de Ieiunio ref. 11. 13. 3. 52. & 4.*

*An qui non solvit decimas cum petuit, si postea fiat impenitent, possit absolvit ab excommunicatione per Bullam Cruciae cum cautione, non obstante Concilio Tridentino Tom. IV. V.*

*Ref. 25. c. 12. de Reformat, dicente talē non effō ad-solvendam, nisi plena restitutione subsequita? Et an per Bullam Cruciae, ut proulegium concessum in favorem penitentis, non possit talis absolvit in causa ab excommunicatione? Et an fecis dicendum sit, si privilegium sit concessionem in favorem Confessarii? Et an qui mortuus est excommunicatus, & non dedit signa contritionis, possit post eius mortem sumi Bulla, & per eam absolvit ab excommunicatione? Et an qui in articulo mortis fuit absoluimus a censuris, & reservatis Papa ex vi Cruciae, non teneatur si confiterit periculum se presentare; immo satisfacere (quod est valde notandum) oneri comparandi, si coram Confessario facultatem habente absolvendi ex privilegio extra mortis articulū se presentet. Ex p. 5. tr. 9. ex ref. 39. 10. & 24. & in p. 5. tr. 14. ex ref. 59. Quae nunc invenientur in tom. 5. tr. 1. de Excommunicat, ref. 187. 189. 209. & 202.*

*An virtute Cruciae possint absolvit percipientes Clericum, etiam enormi percussione? Ex p. 9. tr. 4. ex p. 57. Quae hic repertior in tom. 5. tract. 2. de Percussione Clerici, ref. 80.*

*An irregularitas contrafacta à solis Clericis, si non Sacerdotes confessiones audiant, si delictum est occultum, possit per Bullam Cruciae dispensari? Ut ministrant in suceptis, & possint ascendere ad superiores Ordines? Ex p. 4. tr. 2. ex ref. 77. Quae hic est in tom. 5. tr. 5. de Irregularitate ref. 22.*

*An delegatus possit sumere aliquid pro executori, & licentia publicandi Indulgencias Bulla Cruciae? Ex p. 5. tr. 13. ex ref. 71. Quae nunc invenientur in tom. 5. tr. 7. de Datis & Promissis ref. 46.*

*An Confessarius per Bullam Cruciae, licet non possit absolvere ab heresi occulta, possit tamen absolvere receptatores, fautores, & defensores hereticorum, & legentes, tenentes, & imprimentes eorum libros, & schismaticos, & micromanticos, &c. Et an Confessarius possit virtute Cruciae absolvere à contentis in editio Domini-norum Inquisitorum, heresi tamen excepta? Et an vero Confessarius virtute Cruciae possit absolvere tantum semel in vita, & semel in morte ab omnibus causis contentis in primo Canone Bulla Cœni? Et an malefici, sortilegi, sollicitantes in confessione, blasphemantes hereticaluer, & similes alijs causis per Cruciatam possint absolvit toties, quories? Et an Confessarius per Bullam Cruciae possit absolvere feminam sollicitatam, que non denunciavit, si potest denunciet? Ex p. 5. tr. 12. ex ref. 35. alias 36. & in p. 1. tr. 5. ex ref. 7. Quae hic repertior in tom. 5. tr. 8. de haereti ref. 30. & 32.*

*An feminam sollicitata, & conscientia edicti, & non denunciatis intra terram, excommunicationem incurrat, à qua absolvit non possit per Bullam Cruciae, nisi facta sit dicta denunciatio, quia tunc per Bullam Cruciae possit a quocunque Confessario absolvit, si facta sit denunciatio? Et an in ceteris causis præter hereticum dogmarum anter, & docentem eos heretim, non teneantur criminosi prodere seipso ex Editio Inquisitorum, sed possint absolvit per Cruciatam? Et an non sit absolvendus vigore Cruciae qui excommunicatione dones eiusciam concubinam, nisi prius sit expulsa, nec sufficiat, ut promittat expellere? Ex p. 4. tract. 5. ref. 26. 29. & 35. & in p. 1. tract. 4. ex ref. 8. Quae hic sunt in tom. 5. tr. 9. de Denunciationibus ref. 18. 21. 23. & 15.*

*Est in aliqua Ecclesia Regularem Altare privilegatum, in quo per Missam ibi celebratam liberatur anima à Purgatorio; suspenditur ne hæc gracia per Bullam Cruciae? Et stando in sententia affirmativa, quis teneatur Bullam vivorum accipere, ut talis Indulgentia revaleatur, & applicari possit defuncto, an predicta Bulla requiriatur in sacerdote, an vero in eo qui pro defuncto celebrare facit? Et an magis proficit anima existens in Pura-*

# Index Tractatum,

*O*latorio in Missa Altaris privilegiati, quam indulgentia Bulla Cruciate? Ex p. 1. tr. 1. ex 1. 86. & in p. 3. tr. addit. ex 1. 22. & in p. 9. tr. 2. ex 1. 22. & 26. Quae hic sunt supra in hoc ipsomet tom. 4. t. 1. de Altaribus privilegiatis t. 30. 31. 32. & 38.

*N*ota quod supra in hoc ipsomet tom. 4. tr. 2. de Oratoriis privatis, sunt quam plurima difficultates missae pro illo Tractori de Oratoriis privatis, & ex isto de Bulla Cruciate pro erigendis Oratoriis ex vi dicta Cruciate, & pro audienda Missa, & celebranda, & Sacramentis Eucharistiae, & Poenitentia ministrandis in supradictis Oratoriis privatis per Bullam Cruciate, & etiam tempore interdicti, & indulgentiis lucrando, &c. idem si ita casus missus occurrit, quamvis prope est predictis Tractatus in hoc ipsomet Tome quarto, require illum ibi in sequentibus Resolutionibus hic assignandis, & in aliis, videlicet in ref. 28. 35. 36. 39. 40. & in ref. 42. usque ad ref. 59. inclusivè, quia omnes predictæ Resolutiones sunt plena difficultatibus missis pro illo, & isto Tractatu.

*A*n excommunicatio contracta ex fractione Bulla Pii IV. & Gregorii XV. de Collationibus, & Scriptionibus tempore Conclavis, si sit occulta, possit absolviri ex virtute Bulla Cruciate? & an si in periculo, vel articulo mortis quis absoluta fuit a supradicta excommunicatione per Bullam Cruciate, teneatur postea si convaluerit, se coram Summo Pontifice presentare? Ex p. 1. tract. 2. ex ref. 20. 29. & 34. Qua nunc invenientur in tom. 9. tract. 7. de Cardinalibus refol. 113. 122. & 127.

*A*n Principes imponentes gabellas, licet iustas super bona Ecclesiasticorum incurvant in excommunicationem Bulla Cœna; vel tantum incurvant in aliam excommunicationem Papalem, à qua, satisfacta parte, per Bullam Cruciate absolvri possint? Ex p. 1. tract. 2. ex ref. 48. alias 47. Quae hic reperientur in tomo 9. tractat. 2. de Immunitate Ecclesiastica refolucione 237

## TRACTATUS IV.

### De Jubilao p. 141.

1. RES. *Q*uo Episcopo debeat esse approbatus Confessarius per Jubilatum eligibilis? Idem est dicendum, si ex vi Bulla Cruciate Confessarius sit eligendus. Ex p. 5. tr. 12. refol. 53. alias 52. ibid.

2. *A*n per Jubilatum sit eligibilis in Confessarium Parochia qui renunciavit beneficium, vel ab ipso fuit privatus? Idem est, si per Bullam Cruciate dictus Parochius eligatur. Et inferitur, quod si Parochius beneficium amittit, vel illud relinquit per ingressum Religionis, poterit eligi virtute Jubilat, quo penitentis conceditur facultas eligendi in Confessorum Sacerdotem approbatum. Etiamque deducitur, quod Parochius poterit ei, qui ante eam Parochius dare facultatem audiendi confessiones in sua Parochia. Et docetur Parochium alios habentem beneficium Carati, non solum esse eligibilem per Jubilatum intra eandem Diocesim, sed extra, & ubique terrarum. Ex p. 5. tr. 12. ref. 47. p. 142

3. *A*n in aliquo casu sit eligibilis per Jubilatum Sacerdos non approbatus ab Episcopo, sed a Parochio? Et an Parochius possit suis subditis licentiam preber, ut confiteantur cum Sacerdotate approbato ab Episcopo alterius Diocesis, sectusa prohibitione proprii Ordinarii? Ex p. 5. tr. 12. ref. 48. ibid.

4. *A*n per Jubilatum sit ubique eligibilis in Confessarium secularis, vel regularis approbatus tantum limitate

ad parvum oppidum, vel quoad personas? Et quid, si ex defectu scientie sit approbatus pro supradicto loco, & personis? Idem est dicendum si eligatur per Cruciatam. Ex part. 5. tract. 12. refol. 49. alias 48. p. 143

5. *A*n Religiosus ab Episcopo approbatus sit eligibilis per Jubileum, etiam si suo Superiore, & Prelato per sententiam privatus sit, ne confessiones secularium audiat? Et an ist probabile etiam sine Bulla valide posse prædictum Religiosum secularium confessiones audire virtute approbationis, & jurisdictionis ab Ordinario concessas; etiam si legitime non fuerit Ordinario presentatus, & per suum Superiorum per sententiam prohibitus? Ex part. 5. tract. 12. refol. 50. alias 49. ibid.

6. *A*n per Jubileum sit eligibilis in Confessarium Prelatus Regularium, non approbatus ab Ordinario loci? Et quid extra Jubileum, & Bullam Cruciate? Et an Canonicus Poenitentiarius sine speciali Episcopi approbatione sit eligibilis per Bullam, aut Jubileum? Ex p. 5. tr. 12. t. 52. alias 51. p. 144

7. *A*n Confessarius eligendus virtute Bulla Cruciate, vel Jubiles debet esse approbatus ab Episcopo, etiam quad Regulares, ita non sufficiat esse approbatum à Prelato Regulari sua Religionis, vel alterius? Ex p. 5. t. 1. t. 2. ibid.

8. *V*erum tempore Jubilai Regulares teneantur eligere Confessarium non à suo Prelato, sed ab Episcopo loci approbatum? Ex p. 2. tract. 17. & Misc. 3. refol. 47. p. 145

9. *A*n Religiosi tempore Jubilei possint eligere Confessarium non approbatum ab Episcopo, sed approbatum à Prelato Regularium? Et an sententia hujus questionis procedat quoad Novitios? Et an tempore Jubilai Religiosi possint sine Superioris licentia confiteri cum extraneis, ita non possit Superior prohibere suis subditis, ne confiteantur cum sacerdotibus secularibus, vel Regularibus alterius Religionis? Ex p. 5. tr. 12. t. 57. ibid.

10. *A*n quicunque Confessarius ab Ordinario approbatus possit tempore Jubilai absolvire Moniales a peccatis, vel à casibus, & censuris reservatis? Ex p. 5. t. 1. ref. 29. Sed ad pedem literæ in praedita p. 5. tract. 4. ref. 153. alias 154. Ideo hic una tantum transcribitur. p. 146

11. *A*n Moniales tempore Jubilai possint eligere quicunque Confessarios ab Ordinario approbatos, etiam in particulari non sint ad earundem Monialium confessiones deputati ab Ordinario? Ex p. 5. t. 12. t. 11. ibid.

12. *A*n superioris Regularium possint pro suis subditis promulgare Jubilatum, non expectata promulgatione Episcopi Diocesani, seu Parochi? Et quid si Episcopus, aut Parochius non mittit copiam, aut Breviarium Bullæ Jubilai? Et an dici possit Papam Religiosi volentes acquirere Jubilatum subiicie Ordinario loci non coacione, & lectione exemptionis? Et an Prelatus Regularis duabus postquam aubenticam habuit Jubilatum notarium hebdomadibus possit eum indici, esto Episcopus servus, aut citius indicat Jubilatum? Ex p. 10. t. 14. & Misc. 4. t. 3. 5. alias 33. ibid.

13. *A*n quando in Jubilao conceditur facultas absolvendi ab omnibus casibus, & censuris reservatis Papa, possit Confessarius a casibus Bullæ Cœna absolvere? Et ut quis possit absolvire a casibus Bullæ Cœna, non sufficit, ut in Jubilao dicatur, quod conceditur facultas absolvendi a casibus Bullæ Cœna sine expressa derogatione ipsius Bullæ? Ex p. 5. t. 12. t. 3. 4. p. 147

14. *A*n in Jubilao possit Confessarius communare vota peregrinations Hierusalem, ad limina Apostolorum, & D. Iacobum Compostellatum, se non exprimantur? Et notatur discribere inter votum castitatis perpetua, vel Religionis

# & Resolutionum.

- Religio, & reliqua Pontifici reservata; quia illa  
superior relaxandi potestas non censetur concessa, nisi  
apertius, bac autem relaxandi potestas satis in ge-  
nerale censetur expressa. Ex p. 5. t. 12. r. 59. alias  
ibid.
10. An vigore Iubilei, Bulla Cruciate, aut cuiusvis al-  
liarum privilegiorum dispensabile votum Religionis scri-  
bus in Religionem minus strictam? Ex p. 10. t. 14.  
R. Misc. 4. t. 19. alias 27. p. 148
11. An Confessarius vi Iubilei possit dispensare, vel  
commutare votum Religionis, vel perpetuae castitatis,  
quando non est vota materia voti? Idem dicendum est  
Episcopo. Et postquam votum Religionis, vel castita-  
tis perpetua fuit a Summo Pontifice commutatum in ma-  
teriam non reservatam, v. g. in eleemosynas, in confes-  
sione mensuris, &c. an possit Confessarius vi Iubilei,  
& Episcopus hanc materiam commutationis non refer-  
atur hoc commutare in aliam materiam? Idem di-  
cendum est de quibus alio habente privilegium ad dispen-  
sationem in votis. Ex part. 5. tract. 1. 2. r. 61. alias 60.  
ibidem.
12. An Confessarius vi Iubilei, vel Episcopus possit  
commutare votum perpetuae castitatis, vel Religionis me-  
nitis extortum? Idem est dicendum de votis emissis  
in periodo mortis, & naufragii. Et an votum etiam so-  
lens ex levi metu in iustis incusso editum in foro con-  
fessionis sit irritum? Ex part. 5. t. 12. r. 62. alias 61.  
pag. 149
13. An Confessarius vi Iubilei, in quo datur facultas  
commutandi vota, exceptis votis castitatis, & Religio-  
nis possit commutare juramenta pro Religionis, & per-  
petuae castitatis? Et an dicta juramenta sunt reservata  
Summo Pontifici, vel tantum Episcopis? Ex p. 5. t. 2.  
r. 60. alias 59. ibid.
14. An Confessarius virtute Iubilei habens facultatem dis-  
pensaendam, & commutandi vota, extendatur hac facul-  
tate ad sacramenta promissoria Deo facta, vel ad vota ju-  
menta? Et an vero, si facultas delegata dispensandi, aut  
communandi est limitata ad unicum votum, tunc pos-  
sit afferri juramentum de eadem materia, illi concomi-  
tante adjunctum? Ex part. 5. t. 12. r. 58. alias 57.  
ibidem.
15. An virtute Iubilei possit Confessarius commutare ju-  
rementa solvendi iurias, aut metu in iusto extortum? Et  
an possit Confessarius virtute Iubilei commutare  
vota in favorem terrii facta, nondum tamen accepta-  
ta, ut verbi gratia si quis vorerit se datum Calicem  
ante Ecclesiam, vel eleemosynam certe personae, aut  
infringenda Ecclesiam, &c. sine confessu illius in cu-  
m favorem sunt facta? Ex p. 5. t. 12. r. 57. alias 56.  
pag. 150
16. An Confessarius virtute Iubilei possit absolvere a ca-  
sione Episcopo reservatis? Et an hoc etiam extenda-  
tur ad casus, & censuras reservatas ab Episcopo, etiam  
post Iubilei publicationem? Ex p. 3. t. 4. r. 148. alias  
149. ibid.
17. An Confessarius virtute Iubilei, Bulla Cruciate,  
aut alterius privilegii possit commutare vota extra sa-  
cramentalem confessionem? Et ita faciendo Confes-  
sarius peccat mortaliter per doctrinam, que in §. 2. u-  
ne Resolutione traditur? Ex quo etiam infertur, an  
Regulares tenentur per se, secundum scandalum, obser-  
vare precepta Synodalia: & an censura Syrodesper  
Episcopum promulgata ligent Regulares? Et deduci-  
tur, an verba imperativa continent preceptum? Et  
quid dicendum est in Concilii, & Decretis Pontifi-  
ciis, an verba imperativa semper accipienda sunt pre-  
cepta? Ex p. 5. t. 12. r. 36. ibid.
18. An tempore Iubilei possit quis petere commutatio-  
nem votorum, vel operum iurisdictionum ab uno Confessa-  
rio, & postea cum altero confiteri? Ex p. 5. t. 12. r. 51.  
alias 50. pag. 151